弥环审〔2020〕27号
大理白族自治州生态环境局弥渡分局

关于年产10万吨普通建筑砂石料技改扩建
项目环境影响报告表的批复

弥渡县红岩镇巴冲箐石厂：

你厂报批的《年产10万吨普通建筑砂石料技改扩建设项目环境影响报告表》，我局收悉，经研究，现批复如下：

一、项目基本情况

红岩巴冲箐石厂位于县红岩镇班局村委会朝阳村巴冲箐，矿区面积0.045km2,采矿许可证号C5329252010127130100299，有效期2017年7月7日至2022年7月7日，设计开采标高1900m-1800m，服务年限7年。项目建设性质为技改扩建，补办环评手续，技改后，生产规模为10万t/a，开采方式为露天开采。生产区占地面积14500m2，淘汰原破碎生产线，新建一条全封闭生产线及堆料场，配套建设喷雾除尘设施、15m3沉砂池、截排水沟、3 m3化粪池、20 m3沉淀池、油水分离器等环保设施。项目总投资1216.37万元，其中环保投资129.1万元，占总投资的10.61%。项目代码：2020-532925-10-03-049288。
我局同意按照该项目环境影响报告表所述的地点、建设规模和环境保护对策措施进行项目建设。

二、项目运行过程中应重点做好的工作

（一）本《报告表》应作为该项目环境保护设计、建设和运行管理的依据。项目建设和运行要严格执行国家环境保护的有关法律法规和环境保护“三同时”制度，对照环评《报告表》，认真落实表中提出的各项污染防治措施，把项目建设和运行过程中对周围环境产生的影响降到最低。

（二）落实水环境保护措施。落实矿区截排水设施，防止水土流失。同时对采场、生产区、渣土堆场淋滤水设置沉砂池及收集池进行有效收集，并经沉淀处理后用于项目区洒水降尘。生活污水收集处理达回用水标准后，用于项目区绿化及降尘。项目运全厂不设排口，禁止废水外排。
（三）落实大气环境保护措施，矿山爆破、开采、堆料场、装卸、运输等过程应采取喷淋措施，破碎、输送廊道采取全封闭措施，确保大气污染物达标排放。运输车辆应用篷布遮盖，减少运输过程中洒落的物料和扬尘对周围环境的影响。生产区应进行硬化、绿化，有效防止扬尘污染。
（四）合理处置产生的固体废弃物。开采产生的剥离表土及废弃土石方运至渣土临时堆场堆放，用于采空区回填及植被恢复，堆场应落实相应的拦挡措施，做到“先档后弃”。废机油等危险废物按照危废管理要求在厂区内规范设置危废暂存间收集，定期委托有资质的危废处置单位处理。生活垃圾统一收集后，妥善处置。
（五）落实噪声防治措施。对破碎机、风机、筛分机等高噪声设备采取消声、减震等降噪措施，确保厂界噪声达标。

（六）落实生态保护措施。落实生态保护和水土保持措施，尽量减少地表开挖，并采取边开采边恢复的原则，对采空区及时进行回填及植被恢复，落实水土保持工程措施，防范滑坡、泥石流等地质灾害和风险，改善区域生态环境。
（七）完善环境管理规章制度，要求配套的环保工作要有人员和资金作保证，加强运行期生产管理，确保环保设施正常运行，污染物稳定达标排放。

三、建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染的措施等发生重大变动，均须另行开展环境影响评价并按规定报批。
四、项目建设及运行过程中应严格执行环境保护“三同时”制度，项目建成后按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法（试行）》的相关要求组织竣工环境保护验收，经验收合格方可正式投入生产。

请弥渡县生态环境保护综合行政执法大队负责该项目的环境保护现场监督检查工作。

2020年12月16日

（此页无正文）
	抄送：弥渡县生态环境保护综合行政执法大队、昆明天杲环境咨询有限公司

	大理白族自治州生态环境局弥渡分局        2020年12月16日印发

PAGE
— 4 —